Внимание! Данный документ является проектом договора купли-продажи собаки, предложенным к использованию с обязательным уточнением в каждом конкретном случае, и сам по себе не приводит к возникновению прав, обязанностей или юридической ответственности.
Предлагая данный документ, разработанный нашими юристами, к использованию собаководов, Кинологический союз Украины, тем не менее, напоминает, что не несет ответственности за сделки своих членов, так же как и члены КСУ не несут ответственности по его обязательствам.
ДОГОВОР
КУПЛИ-ПРОДАЖИ ЧИСТОПОРОДНОЙ СОБАКИ

«__» ________ 201_ года
Город _______________

Мы, нижеподсивашиеся ________________________________________________ (ФИО), проживающая по адресу: _______________________________________________________________,
именуемая в дальнейшем – Продавец (Заводчик), с одной стороны,
и ________________________________________________________________________ (ФИО),

проживающая по адресу: _________________________________________________________,
именуемая в дальнейшем – Покупатель, с другой стороны,
вместе именуемые далее – Стороны,

подписали данный договор о нижеследующем:

1. Предмет договора: Продавец продает, а Покупатель покупает собаку
породы ___________________________________________
по кличке _________________________________________,
номер родословной (регистрационного свидетельства щенка): ___________________,
номер клейма: ______________________,
пол: ______________,
окрас: _______________________________________,
дата рождения: _______________________________,
другие данные: ___________________________ (именуемую в дальнейшем "Собака").

2.  Цена Собаки и условия оплаты по Договору:
2.1.  Полная цена составляет ________________________  гривен.
2.2. Оплата по Договору осуществляется  следующим образом:

Покупатель обязуется оплатить стоимость собаки в момент заключения этого Договора и передачи Собаки /  ЛИБО поэтапно.

В случае, если оплата осуществляется поэтапно:

2.3. В момент передачи Собаки Покупатель выплачивает Продавцу деньгами: _____ гривен;

2.2. Остальная сумма: ______________ (что составляет _______ гривен) компенсируется Продавцу Покупателем ___________ вязками кобелём ______________  сук, предоставляемых для  вязок Продавцом.

Срок вязок кобелём сук, предоставляемых Продавцом, ___________  неограничен.

ЛИБО:

2.2.  Остальная сумма: ______________ (что составляет _______ гривен) компенсируется Продавцу Покупателем ___________ щенками _________________(пол щенка(ов), очередность права выбора; срок содержания щенка(ов) Покупателем до момента, когда Продавец несет обязанность их забрать).

ЛИБО ИНЫЕ УСЛОВИЯ:

2.2.  _____________________________________________________________________.

3. Продавец (Заводчик) подтверждает, что имеет право собственности на Собаку, собака является чистопородной, соответствует требованиям к породности и кондиции, привита по возрасту, является физически и психически здоровой, чипирована (клеймлена), не имеет видимых аномалий и пороков, имеет необходимые племенные документы и актирована в соответствие с требованиями Всеукраинской общественной организации «Кинологический союз Украины».
4. Собака принадлежит к условной категории __________________________________ (указать: шоу-собака, служебная, пользовательная, пет-дог) .
ЛИБО:

На момент заключения этого Договора, недостатков, препятствующих успешному участию в выставках, Собака не имеет.
5. Вместе с Собакой Покупателю передана метрика щенка № ___ от _________, ветеринарный паспорт с отметками о прививках № _____ от _______________.

6. Покупатель подтверждает, что в момент заключения этого договора осмотрел Собаку и ее документы и претензий к внешнему виду Собаки, ее поведению, темпераменту и здоровью не имеет.
7. В случае гибели Собаки с Покупателя снимается обязанность компенсации стоимости Собаки по п.2.2., а Договор в этой части считается утратившим силу, кроме случаев, когда гибель Собаки произошла по вине или неосторожности Покупателя.
ЛИБО:

В случае гибели Собаки Покупатель компенсирует Продавцу остаток стоимости Собаки, определенный в п. 2.2. этого Договора, деньгами в месячный (ЛИБО ИНОЙ: _______________ ) срок с момента ее гибели.

8. Собака и все необходимые документы на нее передаются Покупателю в момент заключения этого договора. Покупатель обязуется обеспечить Собаке надлежащие условия содержания, что включает рацион пищи, соответствующий породе, размеру и возрасту Собаки, дрессировку и пр.

9. С момента передачи Собаки и подписания этого Договора право собственности и все риски по утрате Собакой здоровья или жизни переходят к Покупателю, за исключением следующих условий:
а) Если в период развития щенка до ___________________ месяцев обнаружатся скрытые

дефекты генетического характера (крипторхизм, дефектный прикус, неполнозубость у собак служебных пород, дисквалифицирующий брак в окрасе или типе шерсти у собак декоративных

пород): ___________________________________________________________________________.
б) если в течение 2-11 дней с момента продажи у щенка проявятся признаки вирусных заболеваний (чума, вирусный гепатит, парвовирус, аденовироз), заводчик обеспечивает лечение щенка, до полного его выздоровления, а в случае гибели – оплачивает покупателю полную стоимость щенка либо меняет щенка на другого по договоренности с Покупателем.
9. Все споры между Продавцом и Покупателем решаются согласно действующего законодательства Украины.
10. Иные условия: ____________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

11. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах (по одному для Продавца и Покупателя), которые имеют одинаковую юридическую силу.

_______________________

                            ___________________

         Продавец

      Покупатель

АКТ

приема – передачи по ДОГОВОРУ  от "___" ______ 201_ г.

«__» ________ 201_ года

Город _______________

Мы, нижеподписавшиеся ________________________________________________ (ФИО), проживающий по адресу: _______________________________________________________________,

именуемый в дальнейшем – Продавец (Заводчик), с одной стороны,

и ________________________________________________________________________ (ФИО),

проживающий по адресу: _______________________________________________________,

именуемый в дальнейшем – Покупатель, с другой стороны,

подписали данный Акт о нижеследующем:

1. Продавец продает, а Покупатель покупает собаку породы ___________________________________________ (именуемую в дальнейшем "Собака") по кличке ___________________________________, номер родословной (регистрационного свидетельства щенка): _______________________, номер клейма: ______________________, пол: ___________, окрас: _______________________________, дата рождения: _______________________________, другие данные: ___________________________.

2. Собака передана Продавцом и принята Покупателем вместе со своей родословной (регистрационным свидетельством) № _____ от _______ и ветеринарным паспортом № ______ от ________.

    ПРОДАВЕЦ

ПОКУПАТЕЛЬ

__________________

 ________________

PAGE
1